平成 26 年１月７日

各 位
会 社 名 エース証券株式会社
代表者名 代表取締役社長     乾   裕
問合せ先 執行役員常務広報部長 水野 和茂
 TEL（06）6267-2111

会 社 名 丸八証券株式会社
代表者名 代表取締役社長     伊澤  健
 （コード番号 8700 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先 執行役員マネジメント本部 IR 担当 山田 寿男
 TEL（052）307-0850

エース証券株式会社と丸八証券株式会社との共同持株会社設立（株式移転）による
経営統合の延期に関するお知らせ

 エース証券株式会社（以下、「エース証券」といいます。）と丸八証券株式会社（以下、「丸八証

券」といいます。）は、平成25年11月22日 付プレスリリース「エース証券株式会社と丸八証券株

式会社との共同持株会社設立（株式移転）による経営統合に関するお知らせ」におきまして、エ

ース証券及び丸八証券（以下、「両社」といいます。）の取締役会において承認のうえ、「株式移転

に関する基本合意書」を締結するとともに、「株式移転計画書」を共同で作成した旨の開示を行い、

両社の経営統合を実行すべく共同持株会社の内容その他の諸条件につきまして協議をしてまいり

ましたが、両社の経営統合を円滑に実行するために引き続き両社で経営統合の諸条件について協

議を継続する必要があると判断し、本日開催の両社の取締役会において、平成26年1月24日に開催

を予定しておりました臨時株主総会の中止及び、その後の全ての統合に関する手続きを延期する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、経営統合に関する協議の期間は定めておりませんが、協議が完了し手続き開始の準備が

整い次第、株式移転による完全親会社設立についてご審議いただく株主総会の株主基準日、経営

統合の日程及び株式移転比率等を含む株式移転計画を両社の取締役会で改めて決議し、開示させ

ていただく予定です。

以上

本開示についての問合せ先
 エース証券株式会社 06-6267-2111（広報部長 水野 和茂）

 丸八証券株式会社 052-307-0850（マネジメント本部 山田 寿男・津坂 聡）